## COLLATIONES ECCLESIASTICAE

PRO COLLATIONE DIEI 29 NOVEMBRIS

Laeta, viginti annorum juvenis, brevissimis induta vel potius exuta vestibus non solum in vias, sed etiam in ecclesiam, sive ad missam diebus festis, sive ad processus novendiales Patroni loci properat, sciens nihilominus se turpiter a quodam "juvene adamari, qui suos gressus continuo insectetur, eamque aliquando pro cacibus laudationibus alloquatur, quibus ipsa, pudibunda foras intus laetabunda, subridet. Quadam die, cum se componeret, vermiculatum torqueum animadvertisens sibi defecisse, eumque ancilla subtractum suspicans, consulto muliebris ornatus thecam apertam relinquit, intentione ancillae fidelitatem probandi. Sed paulo post ad confessionem accedens, de scandalo sequentes occurrunt dubitationes:

Quid et quotplex scandalum, et qualiter devitandum? An praecepta sint quandoque omittenda propter scandalum pusillorum? An bona temporalia tenearis dimittere ad scandalum evitandum? An in scandalo detur non solum peccatum contra charitatem, sed etiam contra virtutem ad quam violandam proximus inducitur? An peccans cum complice declarare debeat circumstantiam sollicitationis?

An liceat suadere minus malum alicui ad majus determinato? An liceat occasionem peccandi permittere aut apponere, ut reus detegatur? Quibus modis scandalum committi potest circa luxuriam? An peccet graviter femina nudo pectore incedens, superfuum gerens ornatum, vultum pingens, viriles vestes induens, larvata? Quid ad casum?

### *Quaestio Liturgica*

In missa sollemini quomodo sese gerere debeant tum sacerdos tum ministri ab adventu in altare usque ad introitum? Quid speciatim in thurificatione sit observandum?